Proc. Leg. nº 4831/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2975/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ESTUDOS PARA PROIBIÇÃO DE PARADA E ESTACIONAMENTO – VEÍCULOS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscreve(m) apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Execução de estudos por parte da Secretaria competente

objetivando a proibição de parada e estacionamento de veículos no lado direito da

descida da Rua Antonio Fachinelli Filho, trecho entre a Rua Rotary Club e Rua Luiz

Bissoto, Jardim Bom Retiro II.

Justificativa
Moradores próximos ao local solicitam a realização dos

serviços, pois está havendo a parada e estacionamento de veículos dos dois lados

da via prejudicando a passagem de ônibus e veículos de grande porte, com riscos

de acidentes, conforme foto abaixo.

Valinhos, 11 de novembro de 2024.

AUTORIA: VEIGA
Vereador – PSD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4U7PGH28Y6014UZ
		2024-11-11T09:14:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura